БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ФЕДОРОВКА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ПУГАЧЕВ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПУГАЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ФЕДОРОВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

__________________________________________________________________
         КАРАР

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  2020 й. 11 июнь

№ 22                                  11 июня  2020 г.
О мерах по реализации постановления Правительства Российской

Федерации от 5 марта 2018 года № 228 «О реестре лиц, уволенных
в связи с утратой доверия»

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 4, подпунктом «б» п. 5 Положения о реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2018 года № 228,  Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 16 мая 2018 года № 207 «О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 5 марта 2018 года № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия»  п о с т а н о в л я е т:

1. Определить управляющего делами администрации сельского поселения Пугачевский сельсовет  муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан уполномоченным должностным лицом, ответственным за направление сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения в Аппарат Правительства Республики Башкортостан для включения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, а также для исключения сведений из реестра.
2. Уполномоченному должностному лицу обеспечить:

- направление в Аппарат Правительства Республики Башкортостан сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, в течение 10 рабочих дней со дня принятия акта о применении в отношении лиц, замещавших муниципальные должности, должности муниципальной службы взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;

- направление в Аппарат Правительства Республики Башкортостан уведомлений об исключении сведений из реестра в течение 3 рабочих дней со дня возникновения обстоятельств, указанных в пункте 15 Положения о реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2018 года № 228.
      3. Постановление администрации сельского поселения Пугачевский сельсовет  муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан № 33 от 20 июля  2018г. «О назначении ответственных должностных лиц за направление сведений в уполномоченный государственный орган (уполномоченную организацию) для  включения в реестр, а также для исключения из реестра  лиц,  уволенных  (освобожденных от должности) в связи с утратой  доверия за совершение коррупционного правонарушения, за исключением сведений, составляющих государственную тайну» отменить.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

сельского поселения                                                                        Р.Т.Валитов